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23. 11. – Setkání vedení měst bývalého okresu 

Náchod v Jaroměři. Starostové a místostarostové 

na pracovní schůzce řešili problematiku měst a 

obcí – odpady, dotace, nepřizpůsobiví občané atd. 

24. 11. – Konference Asociace bazénů a saun 
v Praze na téma úpravy normy pro stanovení 

počtu plavčíků na bazénech. Jak již to u nás cho-

dí, stávající legislativa  umožňuje různá řešení při 

stanovení počtu plavčíků u bazénů s tím, že nor-

my nejsou  závazné a za všechno odpovídá pro-

vozovatel. 

25. 11. – Jednání s ředitelem Continentalu          

p. Chudobou. Opět řešeny úvahy ohledně naší 

průmyslové zóny, možnosti jejího rozšíření a 

dalšího rozvoje Continentalu. 

S Ing. Frintou řešeny PENy (průkazy energetické 

náročnosti), které musíme mít pro své budovy. 

Máme zajištěny příspěvkové organizace – školu, 

školky, dále zdravotní středisko, čp. 421, úřad. 
V roce 2016 bychom měli mít PENy na všechny 

budovy v majetku města, u kterých to vyžaduje 

vyhláška (do plochy 250 m2  být nemusí). 

1. část projednávání rozpočtu na rok 2016             

- vedení města (vedoucí FO, tajemnice, starostka, 

místostarosta) 

26. 11. – proběhla schůzka s Ing. Řehákovou 

ohledně zpracování digitálního povodňového 

plánu a doplnění našeho systému povodňových 

čidel tzv. srážkoměry, které by měly být umístě-

ny do Vižňova a do Ruprechtic. 

Walzel – účast na konferenci, která byla zaměře-

na na hospodaření s energiemi. 

Mieroszów – pracovní schůzka k dotačním pro-
gramům v rámci nového programovacího období  

27. 11. – Paní Růžena Čečrdlová z ulice 5. května  

se dožila krásných 80 let. Nemohli jsme jí 
popřát z důvodu pobytu v nemocnici. Činíme tak 

alespoň prostřednictvím Zpravodaje. 

Pracovní schůzka se starostou Mieroszówa na 

téma přeshraniční spolupráce 

Kontrolní den na stavbě opěrné zdi v Alpské Vísce 

29. 11. – rozsvěcení stromečku v Meziměstí 

30. 11. – Jednání s Ing. Jungwirtem ohledně 

plánované výměny nadzemního vedení el. ener-

gie v Jiráskově čtvrti. Město stanovilo své poža-

davky. Pan Jungwirt bude jednat se všemi obyva-

teli Jiráskovy čtvrti, kterých se tato modernizace 
dotkne. 

2. část projednávání rozpočtu na rok 2016            

– finanční výbor a vedení města 

Mieroszowske centrum kultury – pracovní jedná-

ní  na téma vzájemné spolupráce v novém pláno-

vacím období 

1. 12. – Jednání se zástupci projekční kanceláře 

BSS s.r.o. ohledně pasportů na objekty hasič-

ských zbrojnic v Ruprechticích a Vižňově 

Průběžně pracováno na podkladech k 5. Monito-
rovací zprávě o udržitelnosti projektu na hřiště 

(umělka), 7. Monitorovací zpráva o udržitelnosti 

projektu na tělocvičnu ve škole, dále na vyúčto-

vání dotace pro hasiče a dotace na Meziměstské 

divadelní hry. 

2. 12. – Jednání dozorčí rady Tepelného hospo-
dářství Meziměstí  

3. 12. – Schůzka s Ing. Purkrábkem z SPÚ (státní 

pozemkový úřad) ohledně rozšíření průmyslové 

zóny, vyčištění vodního díla na zvažovaných 

pozemcích, dalších možnostech výstavby na 

těchto pozemcích atd. 

Řešení problematiky změny u úvěru na refinan-

cování s Ing. Michalíčkovou (KB) a Ing. Strán-
ským (ČS). Jedná se o úvěr poskytnutý KB 
v roce 2009 na rekonstrukci koupaliště. Refinan-

cováním by mělo dojít k úspoře na úrocích  o  

více než půl milionu Kč. Dále s Ing. Michalíčko-

vou řešeny tzv. opatrovnické účty, které musíme 

mít zřízeny ke všem našim opatrovancům (v 

současné době jich je 5) . 

Kontrolní den na stavbě opěrné zdi v Alpské 

Vísce 

7. 12. – Rozloučili jsme se s panem                         

Petrem Kubíkem, zaměstnancem technických 

služeb města. 

Další z pracovních výborů na plánovanou rekon-

strukci silnice II/302 vedoucí přes Meziměstí na 
hranice. Řešeny jsou mostky, propustky, odvod-

nění, možné napojení chodníků do budoucna, 

osvětlení atd. 

8. 12. – Koordinační schůzka ohledně projektů 

přeshraniční spolupráce 

9. 12. – Pracovní zastupitelstvo města – 3. etapa 

projednávání rozpočtu před jeho konečným pro-

jednáním na ZM dne 16. 12. 

Walbrzych – pracovní jednání ohledně prodlou-

žení autobusové linky č.15 z hraničního přechodu 

Goliňsk do Meziměstí 

10. 12. – Opět hasičské zbrojnice a další akce, 

které pro nás projekční kancelář BSS s.r.o. připravuje. 

Kontrolní den na stavbě opěrné zdi v Alpské Vísce 

11. 12. – Orgatex Náchod – koordinační schůzka 

ohledně stavebního řízení na rekonstrukci inže-

nýrských sítí v Alpské Vísce 

12. 12. – Proběhla valná hromada SDH Mezi-
městí. Zazněly informace o kulturních a sportov-

ních aktivitách v roce 2016. Vedení města podě-

kovalo hasičům za jejich záslužnou činnost a 

pomoc při zajišťování akcí města. 

14. 12. – Dokončeny veškeré podklady k 5. Mo-

nitorovací zprávě o udržitelnosti projektu na 
hřiště 

Plánovaná schůzka dopravní komise pod hlavič-

kou DSO Broumovsko.  Hlavním tématem jedná-

ní byly především investice do komunikací 

v majetku kraje pro rok 2016, dále údržba silnič-

ní zeleně, dopravní obslužnost apod. 

15. 12. – Rada MAS – opět dotace. MAS Brou-
movsko + splnila všechny stanovené požadavky, 

takže bude možné žádat o dotace, jakmile budou 

vypsány  první výzvy. To se očekává asi 

v polovině roku 2016. Všechny možné příjemce 

dotací prostřednictvím MAS žádáme, aby sledo-

vali stránky MAS Broumovsko +, kde budou 

postupně zveřejňovány veškeré informace. 

Hradec Králové - účast na semináři 

k problematice územních plánů 

16. 12. – Paní Růžena Andrlová z ulice 5. května 

oslavila 80. narozeniny. Přejeme hodně zdraví 
a pohody do dalších let. 

Zastupitelstvo města – z nejdůležitějších projed-

návaných bodů: byl schválen rozpočet města na 

rok 2016, strategický Plán rozvoje města do roku 

2030 a Akční plán na roky 2016 až 2018. 

17. 12. – Dobrovolný svazek obcí, tentokrát 

konaný v Adršpachu. Řešeno odpadové hospodářství, 

cyklus koncertů Za poklady Broumovska a další 

Walbrzych – pracovní jednání k autobusové lince 

č.15 (Goliňsk – Meziměstí) 

18. 12. – Podpis smlouvy na refinancování úvěru 

na koupaliště. Smlouva byla podepsána s ČS, a.s. 
Město na refinancování úvěru ušetří přes půl 

milionu Kč. Účetnictví města nadále zůstává  u 

Komerční banky, která jako jediná nám pomohla 

s financováním rekonstrukce koupaliště, kdy nám 

poskytla revolvingový úvěr ve výši 2,2 milionu EURO. 

Walbrzych – jednání s vedením kulturního centra  

„Stara Kopalnia“  ohledně vzájemné spolupráce 

21. 12. – Jednání s Českou poštou ohledně pobo-

ček v Meziměstí. Konkrétně se jedná o pobočku 

v Ruprechticích – pošta Meziměstí 3, kde by 

Česká pošta ráda změnila provozovnu na tzv. 

Poštu Partner, provozovanou třetí osobou – obcí, 
prodejnou… Zatím je projednáváno na úrovni 

zastupitelů. O dalším osudu pošty budete informováni. 

Starostka, místostarosta  

Radnice informuje 



U S N E S E N Í 

ze 13. zasedání Zastupitelstva města Meziměstí konaného                   
dne 16. 12. 2015 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochra-
ně osobních údajů. Úplné znění je uloženo v kanceláři tajemnice úřadu. 
Přítomni:    Fléglová, Bc. Hečko (příchod 17:00), Hladík (příchod 16:20), 

Ing. Kozák, MUDr. Kapitánová, Mgr. Mücková, Nováková, Mgr. Řeháko-
vá (příchod 16:15), Sadílek (odchod 17:00), Smolík, Zelený 
Omluveni:  Osoba, Zákravský 

-  ZM schvaluje předložený program dnešního zasedání ZM doplněný o 

bod 2 j) Smlouva s dopravcem na polské straně, bod 2 k) Zápis z kontroly 

provedené KV a bod 2 l) Program rozvoje města 

Pro:             8             Proti:           0             Zdržel se:           0 

-  ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení Ing. Jiří Kozák a Rostislav 

Zelený 

Pro:             8             Proti:           0             Zdržel se:           0 

-  ZM schvaluje ověřovatele zápisu schvaluje ověřovatele MUDr. Danu 

Kapitánovou a Jitku Novákovou  

Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:          0 

 -  ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 12. zasedání ZM konané-

ho dne 18.11.2015  

Pro:             8             Proti:           0             Zdržel se:           0 

-  ZM bere na vědomí rozpočtová opatření č. 22/2015 a 23/2015 

Pro:             8             Proti:           0             Zdržel se:           0 

-  ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 24/2015 

Pro:            8              Proti:           0              Zdržel se:          0 

-  ZM pověřuje starostku města v době od konání posledního ZM dne       

16. 12. 2015 do 31.12. 2015 prováděním jednotlivých rozpočtových opat-

ření i nad rámec kompetencí schválených usnesením č. 212/11/2011, a to v 

příjmové části rozpočtu bez omezení a ve výdajové části rozpočtu do max. 

výše jednotlivého výdaje 500.000,- Kč 

Pro:             7              Proti:           0             Zdržel se:           1 (Mücková) 

-  ZM schvaluje odvod ve výši 400.000,- Kč z IF  příspěvkové organizace 

Základní škola, Meziměstí, okres Náchod do rozpočtu města Meziměstí 

Pro:            8              Proti:           0             Zdržel se:           0 

-  ZM schvaluje převod 100.000,- Kč z RF Mateřské školy Meziměstí, 5. 

května 115 do IF následně odvod částky 120.000,- Kč z IF Mateřské školy 

Meziměstí, 5. května 115 do rozpočtu města Meziměstí             

Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:           0  

- ZM 1. schvaluje rozpočet města pro rok 2016 jako přebytkový s využitím 

přebytku v příjmech na úhradu závazků z minulých let. 

2. schvaluje rozpočet města na rok 2016 takto:  

Rozpočet města je vyvěšen na úřední desce—www.mezimesti.cz 

3. schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskyt-

nutí dotací, peněžních a věcných darů dle návrhu rozpočtu na rok 2016 v té 

výši těm právnickým osobám, jaké jsou uvedeny v tabulce č. 1. 

4. stanovuje, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být jednotlivými příkazci operací 

překročen stanovený objem provozních a investičních výdajů dle jednotlivých para-

grafů . V rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách výdajů povoluje  

    Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:           0  

-  ZM schvaluje uzavření předložené smlouvy na refinancování úvěru mezi městem 

Meziměstí  a ČS, a.s. a pověřuje starostku města podpisem této smlouvy 

 Pro:            10               Proti:           0             Zdržel se:          0           

-  ZM schvaluje počet zaměstnanců obecního úřadu a organizačních složek na rok 

2016 dle přílohy (celkem 27 zaměstnanců, z toho zařazených do městského úřadu 11 

a do  organizačních složek 16)   

Pro:             10              Proti:           0             Zdržel se:          0           

-  ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 1691/45 o výměře 18 m2 v obci Meziměstí, k.ú. 

Ruprechtice u Broumova za cenu 20,- Kč/m2       

Pro:             10              Proti:           0             Zdržel se:          0           

272/13/2015 ZM odkládá prodej pozemku p.č. 1700/1 (zahrada o výměře 173 m2 ) v 

k.ú. Ruprechtice u Broumova, obec Meziměstí       

Pro:             10              Proti:           0             Zdržel se:          0           

-  ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 1532 o výměře 497 m2 , ostatní plocha v obci 

Meziměstí,  k.ú. Vižňov  za cenu 20,- Kč/m2 

Pro:             10              Proti:           0             Zdržel se:          0           

-  ZM schvaluje možnost čerpání částky 29.000,- Kč z neinvestiční (provozní) dotace 

města na  rok 2015 pro Mateřskou školu Meziměstí, Vižńov 356, 549 83 Meziměstí 3 

na mzdy  pedagogických pracovníků      

Pro:             10              Proti:           0             Zdržel se:          0                       

-  ZM ruší s okamžitou platností usnesení č. 13/12014 týkající se schválení bytové 
komise,  dále usnesení č. 31/2/2014 týkající se ustanovení likvidační komise a usnese-

ní číslo 128/6/2015, kterým si ZM vyhradilo pravomoc zřizovat a zrušovat podle 

potřeby komise města.  

Pro:             10              Proti:           0             Zdržel se:           0 

-  ZM bere na vědomí, že zřizování komisí a výborů bude nadále vždy v souladu se 

zákonem č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů  

 Pro:             10              Proti:           0             Zdržel se:           0 

-  ZM schvaluje uzavření smlouvy o zajištění veřejných přepravních služeb mezi 

městem Meziměstí a společností Śląskie Konsorcjum Autobusowe Spółka z ogra-

niczoną  odpowiedzialnością [s. r. o.] se sídlem ve Valbřichu (Wałbrzych), Ludowa 

1d, 58-304  Valbřich po zapracování připomínek.             

 Pro:             10              Proti:           0             Zdržel se:           0 

-  ZM pověřuje starostku města uzavřením smlouvy o zajištění veřejných přepravních 

služeb mezi městem Meziměstí a společností Śląskie Konsorcjum Autobusowe 
Spółka  z ograniczoną odpowiedzialnością [s. r. o.] se sídlem ve Valbřichu 

(Wałbrzych), Ludowa 1d,  58-304 Valbřich. 

Pro:              9              Proti:           0             Zdržel se:           1 (Mücková) 

-  ZM bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o provedené kontrole evidence a 

zaúčtování  tržeb ze vstupného a pronájmů na koupališti na období červen – srpen 

2015 se závěrem, že nebyly zjištěny žádné nedostatky či nesrovnalosti  

Pro:             10              Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje strategický Plán rozvoje města Meziměstí na období let 2015 - 2030                      

Pro:             10              Proti:           0             Zdržel se:           0 

-  ZM schvaluje Akční plán, který je součástí strategického Plánu rozvoje města 

Meziměstí pro období 2016 - 2018   

Pro:             10              Proti:           0             Zdržel se:           0 

282/13/2015 ZM bere na vědomí termíny pro zasedání ZM v roce 2016 takto: 

 20.1., 17.2., 16.3., 13.4., 18.5., 22.6., 7.9.,12.10., 9.11. a 7.12.     
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Poplatníkem je a poplatek platí : 
 

Poplatek ze psů platí držitel psa. Držite-

lem je fyzická nebo právnická osoba, kte-

rá má trvalý  pobyt nebo sídlo na území 

města Meziměstí. Pro vyměření poplatku 

je rozhodující trvalý pobyt nebo sídlo 

držitele psa. 

Sazba poplatku:  
 

Poplatek činí za kalendářní rok:  

a) poplatník s trvalým pobytem nebo síd-

lem v rodinném domě 200,-  Kč/pes 

b) poplatník s trvalým pobytem nebo sídlem 

v jiném než rodinném domě 500,-  Kč/pes 

c) poplatník, který je poživatelem invalid-

ního, starobního, vdovského nebo vdo-

veckého důchodu, který je jeho jediným 

zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího 

důchodu 100,-  Kč/pes 

Osvobození:  
 

Od poplatku je osvobozen držitel psa, 

kterým je: 

a) osoba nevidomá, bezmocná a osoba 

s těžkým zdravotním postižením, které 

byl  přiznán III. stupeň mimořádných 

výhod podle zvláštního právního předpisu 

b) osoba provádějící výcvik psů určených 

k doprovodu těchto osob 

c) osoba, které stanoví povinnost držení a 

používání psa zvláštní právní předpis 

d) osoba, která je držitelem psa odebrané-

ho z útulku na dobu 5 let   

Splatnost poplatku:  
 

a) Poplatník je povinen zaplatit poplatek 

do 31. března příslušného kalendářního 

roku. 

b) Vznikne-li poplatková povinnost po 

termínu splatnosti, je poplatek splatný 

nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy poplat-

ková povinnost vznikla. 

Způsob platby:  

- přímou platbou k výše uvedenému 

termínu v pokladně Městského úřadu 
Meziměstí  

- v Komerční bance, číslo účtu              

19-4020551/0100. Uvádějte vždy   

důsledně číslo účtu  a  variabilní symbol. 
Ve zprávě pro příjemce uvádějte jméno 
poplatníka! 
- převodem z účtu na účet  města             

č. 19-4020551/0100. Uvádějte vždy 

důsledně číslo účtu a variabilní symbol. 
Ve zprávě pro příjemce uvádějte jméno 
poplatníka! 

Variabilním symbolem je číslo  
1341. 

 

Dobrovolnému svazku obcí, kterého je 

město Meziměstí členem, byl představen 

projekt se zaměřením na zlepšení eviden-

ce odpadových nádob včetně přesnější 

evidence vyprodukovaného odpadu a jeho 

svozu. Smyslem projektu je  zabezpečit  

efektivnější  třídění odpadu (sklo, plasty, 

kovy, papír)  a současně také snížení  

směsného odpadu v popelnicích.  Celý 

projekt bude obsahovat několik etap. 

Aby mohl být projekt úspěšně zahájen, 

musí se zajistit  kompletní evidence všech 

odpadových nádob  -  tj. popelnic, kontej-

nerů a zvonů .  V první etapě se každá  

odpadová nádoba  označí  čárovým kó-

dem  a bude zaevidována do počítačového 

programu. Každý výsyp  odpadové nádo-

by se prostřednictvím čárového kódu  

přenese do centrální evidence a tento údaj 

bude podkladem k přesné evidenci  množ-

ství  domovního a  tříděného odpadu. 

Pro označení jednotlivých nádob bude 

nutné dodržet následující postup: 

- pověřený pracovník města  provede 
předběžnou fyzickou kontrolu  všech 
odpadových nádob, 

- evidenční údaj odpadové nádoby bu-
de obsahovat  její druh, objem a umís-
tění , 

- tam, kde není odpadová nádoba volně 
přístupna (je umístěna mimo svozové 
místo), požádá pověřený pracovník  o 
zjištění údajů vlastníka této nádoby, 

- zjištěné evidenční  údaje se zanesou 
do systému elektronické evidence, 

- tyto evidenční údaje  budou přiřazeny 
k čárovému kódu, 

- samolepky  s čárovým  kódem se po-
stupně  nalepí na každou odpadovou 
nádobu,   

- označení odpadové nádoby je určené 
pouze pro evidenci množství výsypů 
odpadových nádob a nemá žádnou sou-
vislost s vlastnictvím nádoby. 

Pro  označování sběrných nádob samolep-

kami bude nutná spolupráce jejich vlast-

níků především tam, kde není nádoba 

běžně přístupná. Žádáme tímto všechny 

vlastníky odpadových nádob  o spoluprá-

ci. O dalších etapách projektu vás budeme 

dále informovat. 
Pavel  Hečko 
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Platba poplatku za psa     
rok 2016  

Evidence popelnic 

Z Á P I S  Ž Á K Ů 

do 1. ročníku ZŠ v Meziměstí  
pro školní rok  2016 - 2017 

Ředitelství Základní školy v Meziměstí 

upozorňuje rodiče dětí narozených v 

době od 1. září 2009 do 31.srpna 2010 

na  p o v i n n o s t   zápisu těchto dětí 

do 1. ročníku základní školy. Zápis se 

týká i dětí starších, které z různých dů-

vodů do školy nechodí. 

Zápis   se   koná   v   hlavní   budově   

ZŠ   v   Meziměstí 

ve středu 27. ledna  2016                   
od   13:00  do   18:00   hodin. 

K zápisu se dostaví děti v doprovodu 

jednoho z rodičů, který předloží rodný 

list dítěte a svůj občanský průkaz. Po-

zvánky budou zaslány začátkem ledna. 

Zdeněk Mück 

ředitel školy 



  M Ě S T O     M E Z I M Ě S T Í  
KOMUNÁLNÍ ODPAD V ROCE 2016 

 

Vážení spoluobčané, upozorňujeme Vás na platnost obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Meziměstí  
č. 3/2015, kterou se  stanovuje  místní  poplatek   za    provoz    systému    shrom ažďování    sb ěru,    p řepravy, 
třídění, využívání a odstra ňování  komunálních  odpad ů, vznikajícího  na území města Meziměstí (dále jen 
„vyhláška“). 
Právnické osoby a fyzické osoby  oprávn ěné k podnikání  jsou povinny si zajistit likvidaci komunálních  odpadů (a 
dalšího odpadu) samostatně v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění, nebo se mohou 
zapojit do systému stanoveného městem pro tříděný odpad na základě individuální písemné smlouvy s městem 
Meziměstí.  
 

PLATBA  POPLATKU – KDO  PLATÍ? 
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
platí (dle § 10b odst.1 zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů): 
a)  fyzická osoba,  
-  která má v obci trvalý pobyt, 
- které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky povolen trvalý pobyt nebo  přechodný 

pobyt na   dobu delší než 90 dnů, 
- která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá na území České republiky 

přechodně po dobu delší 3 měsíců, 
- které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona 

upravujícího dočasnou ochranu cizinců, 
b)  fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých 
není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke 
stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit 
poplatek společně a nerozdílně. 
Informace :    Včas nezaplacený nebo neodvedený  poplatek nebo  část tohoto poplatku může úřad zvýšit až na 
trojnásobek, toto zvýšení  je příslušenstvím poplatku. Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, dává městu možnost 
vymáhat neuhrazené poplatky i exekučně.  

 
VÝŠE  POPLATKU 

Základní sazba  poplatku  byla  stanovena  Zastupitelstvem  města   Meziměstí  ve  výši 500,- Kč na poplatníka a 
kalendářní rok , tj. cca 41,70,- Kč na poplatníka a měsíc. 
Po splnění stanovených podmínek, může poplatník využít jednu ze snížených sazeb:  
Snížená sazba  poplatku  ve výši 320,-Kč na poplatníka a kalendářní rok se přiznává studentům  denního studia 
středních odborných učilišť, středních škol a vysokých škol,  kteří  jsou přechodně ubytováni mimo trvalé bydliště.  
Tuto skutečnost musí  prokázat   do 31.března kalendářního roku  správci poplatku. Prokázáním se rozumí 
předložení platného potvrzení  o p řechodném ubytování ( domov mládeže, internát, stud.   kolej  apod.). 
Snížená sazba  poplatku  ve výši   440,-Kč na poplatníka a  kalendářní rok se přiznává poplatníkům,   kteří   dovršili 
v daném kalendářním roce 70-ti let svého věku a osobám starším, dále poplatníkům, kteří jsou držiteli invalidního 
průkazu ZTP/P  tuto skutečnost prokáží do 31.března  kalendářního roku  správci poplatku. 
Snížená sazba  poplatku ve výši 460,-Kč na poplatníka a  kalendářní rok se přiznává poplatníkům, kteří uhradí 
poplatek do 31. ledna kalendářního roku. 
 
Od poplatku se osvobozují: 
a)  poplatníci ve výkonu nepodmíněného trestu odnětí svobody (nejméně tři po sobě následující měsíce), 
b)  poplatníci umístění dlouhodobě  ve zdravotnických zařízeních (nejméně tři po sobě  následující měsíce), 
c)  poplatníci zdržující se dlouhodobě mimo území ČR (nejméně tři po sobě následující měsíce) 
d) poplatníci, kteří mají v Meziměstí TP a vlastní zde stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům – 
osvobození platí na  poplatek za tyto stavby. 
Společnou hmotně-právní podmínkou vzniku nebo trvání osvobození nebo úlevy je neexistence splatného nedoplatku 
tohoto poplatku.  

SNÍŽENÉ SAZBY POPLATKU A ÚLEVY SE NES ČÍTAJÍ! 
 

TERMÍN  PLATBY 
Poplatník je povinen uhradit poplatek osobně nebo prostřednictvím společného zástupce  jednorázov ě  do  
31.března kalendářního roku.  

ZPŮSOB  PLATBY 
- přímou platbou  k výše uvedenému termínu v pokladn ě Městského ú řadu Mezim ěstí    
- v Komerční bance, číslo účtu 19-4020551/0100. Uvádějte vždy důsledně číslo ú čtu a  variabilní symbol.  

Variabilním symbolem je číslo 1340.  
Ve zpráv ě pro p říjemce uvád ějte jména poplatník ů za které poplatek platíte !  

- převodem z účtu na účet  města č. 19-4020551/0100. Uvádějte vždy důsledně číslo ú čtu a variabilní 
symbol. Variabilním symbolem je číslo 1340.  
Ve zpráv ě pro p říjemce uvád ějte jména poplatník ů za které poplatek platíte !  
 



 
 

POVINNOSTI  FYZICKÝCH  OSOB 
Fyzické osoby  jsou povinny  odkládat odpad na místech k tomu určených a využít  ke shromažďování, skladování a 
třídění sběrné nádoby  (popelnice a kontejnery).          
              

JE  ZAKÁZÁNO ODKLÁDAT KOMUNÁLNÍ ODPAD MIMO MÍSTA K TOMU URČENÁ! 
 

KONTEJNERY  NA  TŘÍDĚNÝ  ODPAD 
Kontejnery na tříděný odpad – sklo, kovy, plasty – jsou ur čeny pouze pro odkládání  tříděného odpadu fyzických 
osob  (tj. odpad, který nevznikl v souvislosti s podnikáním).  
Fyzické osoby oprávněné k podnikání a právnické osoby (prodejny, restaurace apod. )   si musí zajistit likvidaci 
tříděného odpadu na vlastní náklady, nebo se mohou zapojit do systému stanoveného městem na základě 
individuální písemné smlouvy.   

PET lahve, KARTONY OD NÁPOJ Ů 
Žádáme občany, aby PET láhve a kartony od nápoj ů před uložením do kontejneru na plasty  zmačkali (sešlápli) 
z důvodu lepšího využití úložného prostoru  kontejnerů. Do kontejnerů na plasty  lze ukládat také kovový odpad 
(plechovky, zátky apod…). 
 

Do kontejnerů na tříděný odpad NEUKLÁDEJTE nadm ěrně znečišt ěné a nevyprázdn ěné nádoby . 
 

IGELITOVÉ PYTLE NA JEDNO POUŽITÍ 
Igelitové pytle na jedno použití označené logem svozové společnosti  se používají v mimořádných případech  jako 
doplňkový sběrný prostředek, kdy nestačí  objem sběrné nádoby, nebo nelze sběrnou nádobu v místě použít.  
Igelitové pytle  se prodávají  v pokladně MěÚ Meziměstí. 
                                 

PŘÍJEM  ODPADŮ DO SBĚRNÉHO MÍSTA – areál bývalé kotelny     
Vždy poslední sobotu v měsíci od 8.00 – 11.00 hodin 

 
týden                           datum týden                           datum týden                          datum 
  4.                         30. ledna 
  8.                         27. února 
12.                         26. března 
17.                         30. dubna    

21.                      28. května 
25.                      25. června 
30.                      30. července 
34.                      27. srpna 

38.                         24. září 
43.                         29. října 
47.                         26. listopadu 
50.                         17. prosince 

 
Do  sběrného místa v Meziměstí mohou odkládat   odpad  pouze   ob čané    Mezim ěstí,   Starostína,   Ruprechtic,    
Březové, Vižňova a Pomeznice, kteří zde mají trvalý pobyt a fyzické osoby, které zde mají ve vlastnictví stavbu 
určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům,  ve  kterých není hlášena k trvalému pobytu  žádná fyzická 
osoba.  Nelze zde ukládat odpad vzniklý v souvislosti s pod nikáním ob čanů.  Z důvodu evidence je nutné při 
odkládání odpadu do  sběrného místa  předložit doklad o místě bydliště. 
Mimo provozní dobu  sběrného místa v Meziměstí, je možné odkládat  odpad  v provozovně sběrného dvora 
v Heřmánkovicích. Provozní doba sběrného dvora  v Heřmánkovicích : středa …14.00  - 17.00 h, sobota …08.00 – 
11.00 h. 

 
KOMUNÁLNÍ ODPAD  

Do sběrného místa lze z komunálního odpadu odložit sběrový papír, železný šrot, staré oděvy a hadry, objemný 
odpad z domácností, starý nábytek, gauče, matrace, linolea apod. 
 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 
Do sběrného místa lze odkládat pouze nebezpečné odpady VYTŘÍDĚNÉ Z KOMUNÁLNÍHO ODPADU tj.akumulátory, 
zářivky, pneumatiky, televize, barvy, lepidla apod. 
 

STAVEBNÍ  ODPAD  
Stavební  odpad (cihly, beton, střešní krytina, stavební suť apod…)  vzniklý ze stavební činnosti fyzických osob, 
právnických osob a  fyzických osob oprávněných k podnikání  si odstraňují osoby  na své náklady samy .   Stavební 
odpad nelze odkládat do sb ěrného místa  v Mezim ěstí   a bude přijímán pouze na provozovně sběrného dvora 
v Heřmánkovicích . 

BIOLOGICKY ODPAD 

Biologickým     odpadem  rostlinného  původu  se  rozumí  biologicky   rozložitelný   komunální   odpad   ze    zahrady 
a domácnosti, a to zejména tráva, listí, drobné větve, uvadlé květiny, třísky, piliny apod. Tento biologický odpad lze 
ukládat do kontejneru , který bude umíst ěn  v prostoru areálu bývalé uhelny (sb ěrné místo) . Provozní doba 
sběrného místa pro uložení biologického odpadu je stanovena  v období od 1. dubna do 31. října,  vždy ve čtvrtek 
v době od 8:00 do 18:00 hodin. 

 
                                                                                                                Město  MEZIMĚSTÍ 



Tak máme za 
sebou další 
ročník. Ten-
tokrát pade-
sátý druhý. 
Kdyby nedo-
šlo v jejich 
historii dva-

krát k přerušení, měly by letos naše diva-
delní hry přesně šedesáté narozeniny. I 
přesto patří k jedněm z nejstarších přehlí-
dek amatérského divadla v celé republice. 

Měl jsem radost, že letošní ročník patřil 
návštěvností mezi ty nejlepší v posledních 
letech. Vždyť na  čtyřech ze šesti předsta-
vení byl sál zcela plný a celých divadel-
ních her se zúčastnilo více než 1000 divá-
ků. Bohužel však musím i konstatovat, že 
klesá návštěvnost dětských představení. 
Jestliže jsme před lety museli na pohádku 
snést všechny židle z celého divadla, tak 
dnes je to přesně naopak. Je to škoda. Ale 
není to však v malých dětech. Ony samy 
ještě neumí jít do divadla. Je to v rodičích 
a jejich vztahu ke kultuře a divadlu sa-
motnému. Kde však mají rodiče vzít 
vztah k divadlu, když kromě divadelních 
her v Meziměstí na žádné jiné divadelní 
představení za celá léta nanarazíte? Nebýt 
školy, která občas nějaké divadlo pro děti 
pořádá, tak.... Ale to by byla jiná kapitola.  
Vrátím se k divadelním hrám. Představilo 
se nám 5 amatérských souborů. Již 15 let 
mohou diváci známkovat jejich předsta-
vení jako ve škole. Na otázku „Jak se vám 
líbilo dnešní představení?“ reagovali di-
váci průměrnou známkou 1,21 na předsta-
vení Neohrožený Mikeš divadelníků z 
Libice, známkou 1,61 ohodnotili vambe-
recké ochotníky s detektivkou A pak už 
tam nezbyl ani jeden, 1,18 získali Brou-
movští s komedií Mátový nebo citron a 
známku 1,82 si získala Police nad Metují 
a jejich Kdo je tady ředitel. Celé divadelní 
hry zakončil místní soubor J. K. Tyla z 
Meziměstí. Jejich premiérová Habaďůra 
se hrála 2x. První představení získalo 
známku 1,06 a druhé 1,01, čímž soubor 
vyrovnal vlastní rekord divadelních her 
držený od roku 2009 s hrou Postel pro 
anděla. 

Divadelní hry skončily a náš soubor vyrá-
ží do světa nejen s novou hrou, ale také k 
získání nových kontaktů a nových her 
pro následující hry v listopadu 2016. 
 
Jan Kašpar, principál divadelního sou-
boru J. K. Tyl Meziměstí 

Meziměstské divadelní hry patří 
k obohacení kulturního života 
v Meziměstí. Staly se jednou 
z významných akcí a lákají každoročně 
téměř tisícovku diváků. V letošním roce 
měli diváci možnost zhlédnout  pohádku 
Neohrožený Mikeš, detektivku  A pak už 
tam nezbyl ani jeden, následovalo diva-
delní představení Mátový nebo citron, 
komedie Kdo je tady ředitel a tečkou pak 
byla hra našeho souboru Habaďůra.  Tak 
jak tomu bylo i v  minulosti, tak i letos 
nám na tuto akci přispěl Královéhradecký 
kraj dotací  - tentokrát ve výši 11.000,- 
Kč. O dotaci žádalo město, vyúčtování 
samozřejmě taky dělá město a musí vše 
stihnout do konce roku. Letos jsme toto 
vyúčtování a závěrečnou zprávu  nachys-
tali a odeslali v pátek 18. 12.  Jak jsem již 
řekla, akce velice zdařilá, velké poděko-
vání patří divadelnímu souboru – město 
financuje, soubor zajišťuje.  Ale přesto 
bych měla pár poznámek. Asi nebyl příliš 
vhodně zvolen termín dětského představe-
ní, v době podzimních prázdnin. Některé 
děti odjely i s rodiči a dětské představení 
se nepodařilo naplnit. Škoda, ale i toto 
mohl být důvod, proč přišlo tak málo dětí. 
Co se týče nákladů, vyšplhaly se ke konci 
listopadu na téměř 192 tisíc Kč. Pro vy-
účtování dotace byly předloženy faktury 
v celkové výši 100.416,- Kč. A poslední 
poznámkou je následující:  mrzí nás, že 
když jde o premiéru divadelního předsta-
vení našeho souboru, nejsou v okamžiku 
zahájení prodeje večerního představení  
lístky – ani jeden. Přitom do předprodeje 
šlo dle našich informací na večerní před-
stavení cca 102 lístků (72 +  přidáno na-
víc 40 židlí). A tak se ptám, kam  lístky 
zmizely a proč ti, kteří čekali na otevření 
předprodeje,  odešli s prázdnou???   A to 
nemluvím o tom, že kdysi bývalo zvykem 
a slušností (vzhledem k finančnímu zajiš-
tění  divadelních her) nabídnout alespoň 
pár lístků  na město. Nechceme je 
zadarmo, zaplatíme si je. Takže, milí di-
vadelníci, moc Vám děkujeme za krásné 
kulturní  zážitky a  za práci kolem diva-
dla. Do budoucna  Vám přejeme  hodně 
zdařilých představení  a spokojených di-
váků. 

Realizováno za finanč-
ní podpory Královéhra-
deckého kraje 

Eva Mücková 

Netradiční svíčka u sloupu na náměstí, 
barevné koule na lampách, komety u ná-
draží, strom u bývalé restaurace Stěnava, 
zelená světla nad silnicí u bývalé lékárny, 
na začátku Dlouhé ulice, na budově úřa-
du, svítící strom u pošty a možná ještě 
něco, co si už nepamatuji. O čem mlu-
vím? Je to neuvěřitelné, ale o vánoční 
výzdobě v Meziměstí. Ano, byly doby 
(odhaduji 8 let), kdy se mluvilo v širokém 
okolí o tom, jakou mají v Meziměstí krás-
nou výzdobu. Bohužel byly. Dnes se o 
Meziměstí také mluví. Ale přesně o opa-
ku. Že je to čím dál horší. Že každý rok 
zmizela jedna ozdoba a ničím se nenahra-
dila. Že zůstal už jen strom před ob-
choďákem. Že je to ostuda… 
„Nejsou peníze.“ Mocná věta, která se dá 
použít na všechno. Ale že by nebyly ce-
lých 8 let? Že by se nenašlo každoročně 
deset tisíc, aby se přirozeně umírající vý-
zdoba nahradila? Kdyby se každý rok za 
jednu rozbitou dvě nové koupily, tak dnes 
svítí Meziměstí jako Václavák. Je sice 
moc dobře, že máme cyklostezky, krás-
nou školu či hasičárnu, ale ta vánoční 
atmosféra svítícího Meziměstí mi zkrátka 
chybí. Běžte se rychle podívat na stromek 
před obchoďákem. Příští rok už nebude. 
Je totiž poslední a je na řadě… 

Jan Kašpar 

V sobotu 12. 12. 2015 se konal tradiční 
turnaj smíšených družstev ve volejbale. 
Zúčastnily se čtyři týmy: TSV, NEVIM, 
DVOJKA a  UHU. Hraje se o putovní 
pohár, družstvo které vyhraje pohár 3x po 
sobě, má na poháru čestné místo a je tam 
zvěčněno navždy. Pohár se datuje od roku 
1994, ale turnaj je starší. Proto nás těší, že 
se ještě stále najdou družstva, kterým stojí 
za to, o tento pohár zabojovat. 
Nejlepším smečařem turnaje byl Víťa 
Lukáš. 
 Zvítězilo TSV – Floková Péťa, Chládko-
vá Anča, Urban Páťa, Lukáš Víťa, Lukáš 
Téďa, Kaščák Jířa , 2. NEVIM,  3. DVOJ-
KA, 4. UHU. 

Ceny pro družstva věnovalo Město Mezi-
městí, ceny pro nejlepší hráče Tomáš 
Čuda ml. , občerstvení pro hráče sponzo-
rovala LOKO Meziměstí. 

Musíme poděkovat všem sponzorům a 
zázemí v Restauraci na Nádraží Tomáše 
Čudy ml.  

Za bývalý oddíl odbíjené Petr Šeda a Pa-
trik Urban 
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Meziměstské divadelní hry 
2015 

52. ročník Meziměstských 
divadelních her skončil – ať 

žije  53. ročník! 

Vánoční (ne)výzdoba 

Turnaj ulic ve volejbale 



Je tomu přesně sto let, co v Meziměstí 

umlkl jediný zvon ve věžičce nad domácí 

kaplí tehdejšího benediktinského zámku. 

Zmínku o této smutné události zazname-

nal v roce 1926, do školní kroniky, ředitel 

české menšinové školy pan Vácslav 

Illich: „Domácí zámecká kaple, kostelí-

ček v miniatuře s věžičkou, z níž zvonek 

zrekvírovali na kanóny, za nějž asi přijde 

kdy náhrada…“ A přeci se to po dlouhých 

sto letech mlčení podařilo stávajícím ma-

jitelům zámku,  panu a paní Františku a 

Evě Svobodovým a celé jejich rozšířené 

rodině. Po mnoha peripetiích se podařilo 

zajistit odlití nového zvonu u světoznámé 

firmy P. Rudolf Manoušek – Eijstboust 

v Astenu v Holandsku. Dne 3. prosince 

2015 byl zvon z Holandska dovezen a 

namontován do věžičky zámku. Nedlouho 

poté 7. prosince 2015  slavnostně za pří-

tomnosti několika desítek přátel byl zvon 

vysvěcen p. farářem Martinem Lanžim. 

Zvon, který nese jméno FRANTIŠEK, se 

při této vzácné příležitosti na dobu jedné 

minuty rozezněl, aby oznámil světu, že po 

dlouhých sto letech je opět pusté místo ve 

věži zámku zabydleno. Do této doby zde 

dočasně bydlela po několik generací jen 

soví rodina. Celou  akci sledovalo 

z nádvoří zámku několik desítek párů očí 

přátel a poté v tichém úžasu poslouchali 

překrásný hlas nového zvonu. Tímto ak-

tem se přiblížila k cíli i celková generální 

oprava zámku v Meziměstí, který se tak 

stává důstojnou a výraznou dominantou 

města i když bez jakéhokoliv jeho sebe-

menšího přispění. Zámek v této podobě 

nechal vystavět v roce 1749 broumovský 

opat Benno II. – Löbl. V roce 1969 byl 

zámek Meziměstí zařazen mezi nejzde-

vastovanější památky. Po mnoha opra-

vách tak nyní do nového roku 2016 vy-

kročí zámek s nyní již kompletní výbavou 

v úplně novém kabátě a to vše za přísného 

dohledu památkářů.  
A přání na konec? Ať hlas nového zvonu  

zní jen k radosti. 
(Více informací o historii zámku najdete v 

podrobném článku, který vyjde v nejbliž-

ším vydání Broumovských novin.) 

Milan Škvrna 

Vánoční besídku pro seniory v Domě 

s pečovatelskou službou v Meziměstí 

připravilo 14 žáků a dvě paní učitelky ze 

Základní školy v Meziměstí. 

V improvizované klubovně na chodbě 

domu se v pondělí 21. prosince rozléhaly 

zpívané i hrané koledy, 2000 let starý 

vánoční příběh připomněly i krojované 

postavy Marie a Josefa s Ježíškem. Hraní 

koled žáky na různé nástroje (klavír, flét-

nu, trubku) a zpěvy byly prostřídány čte-

ním z krásné knihy Václava Renče 

„Popelka nazaretská“ paní učitelkou Ani-

čkou Kociánovou. Zpěvy a hraní žáků 

doprovázela na klavír a tenorovou flétnu 

paní učitelka Stáňa Hlaváčková. Besídka 

se zdařila, i když se program pro onemoc-

nění některých žáků musel upravit. Já 

jsem nejvíce obdivoval drobnou a talento-

vanou dívenku ze 3. třídy – Vendulku 

Jarešovou, která několikráte zahrála na 

dětskou trubku. Kde se v ní bral ten dech, 

je mi záhadou. A myslím, že je velmi 

důležité podpořit talenty těchto dětí i tak, 

že se o nich nebude psát anonymně. Moti-

vace je velká čarodějka. A talent je třeba 

rozvíjet.  

Znám to z vlastní zkušenosti. Sám jsem 

jako dvanáctiletý začal chodit do loutko-

vého divadelního souboru v divadle VE-

BY Broumov. Po mnoha letech mne 

v roce 1972 objevila meziměstská diva-

delní režisérka paní Marie Boháčová a 

získala mne pro ochotnický divadelní 

soubor v Meziměstí. Od té doby jsem hrál 

divadlo. A čas se nějak rychle převalil 

(bude mi 70 let) a najednou jsem nejstar-

ším divadelním, dosud hrajícím, hercem 

na Broumovsku. A vím, že každý článek, 

každý diplom a každá cena za herecký 

výkon byly motivací pro další činnost a 

lepší výsledky. 

Právě proto zde uvedu i jména účinkují-

cích žáků na této vánoční besídce. Dnes 

nemůžeme dopředu vědět, zda mezi nimi 

není třeba další talentovaný herec či he-

rečka, kteří zde budou zářit až tu nikdo 

z nás nebude. A třeba budou mít doma 
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Nový zvon v Meziměstí 

Vánoční besídka                
pro seniory 



schovaný Meziměstský zpravodaj 

s článkem a fotografií z jejich prvních 

výstupů v roce 2015. 
Tak tedy vystupovali žáci:  
3.třídy: Martin Lelek, Aneta Šemberová, 

Vendulka Jarešová, 
4.třídy: Natálie Hlavatá, Kristýnka Šem-

berová, Jana Müllerová, Cristina 

Boscu,Tom Boscu,               
5.třídy: Daniel Dolanský 
6.třídy: Michela Boscu, Andrejka Josefio-

vá, Vít Haruščák,  
7.třídy: Eliška Svobodová, Sabina Muži-

ková. 
Senioři každý výstup odměňovali potles-

kem. Naopak žáci po vystoupení rozdáva-

li mezi seniory drobné vánoční dárečky, 

které pro ně sami ve škole vyrobili. A 

nakonec je třeba poděkovat i paním uči-

telkám, které besídku s dětmi připravily. 

Text a foto Antonín Kohl 

 Pokud patříte k příznivcům bílé stopy, 

označte si v kalendáři sobotu 6. února 

2016. Na tento den členové KČT Brou-

mov naplánovali tradiční Memoriál Eme-

richa Ratha - přejezd Javořích hor. Možná 

teď škodolibě poznamenáváte, že k pře-

jezdu na běžkách je potřeba sníh, a ten 

zatím chybí. Ale vycházím z loňské zku-

šenosti, kdy jsem v polovině prosince, 

kdy je uzavírka příspěvků do Zpravodaje, 

pozvání na akci zavrhla, protože teploměr 

ukazoval také několik stupňů nad nulou a 

venku místo poletujícícho sněhu padaly 

dešťové kapky. Ale první únorový týden 

dorazily sněhové mraky a ve vyšších po-

lohách se přece jen nějaká sněhová nadíl-

ka objevila. Na Memoriál potom dorazila 

jen padesátka běžkařů, odměnou jim byl 

ale úžasný slunečný den, pokádkové kraj-

kové námrazy na stromech a travách, 

krásné výhledy a celkem slušná stopa. 

Takže – co kdyby náhodou... Kdyby pře-

ce jen ne, je naděje ještě v průběhu února 

a března. Stačí sledovat stránky KČT 

Broumov http://www.kctbroumov.unas.cz/, 

kde najdete bližší informace i foto z mi-

nulých let. 

J. Chaloupková 

Zahájení nového školního roku nám při-

neslo pěkné a milé poprázdninové setká-

ní. Těšili jsme se nejen na kamarády, ale i 

na naši novou zahradu. Nemůžeme se 

dočkat, až si na ní společně budeme hrát. 

S nástupem nového školního roku, pod 

osobní záštitou ministerstva školství, mlá-

deže a tělovýchovy, se naše školka začle-

nila do projektu zdravého životního stylu 

předškolních dětí s názvem Cepík. Maňá-

sek s tímto jménem nás navštívil a se 

svými kamarádkami nám zahrál vese-

lé divadlo plné zdravých barevných 

dobrot, vitamínů a nových písniček. Di-

vadélko nás inspirovalo k vlastnoruční 

výrobě zdravého jablíčko – mrkvového 

salátku. 

Byl mňam! 

Také jsme již v říjnu zavítali do mezi-

městského divadla na pěknou pohádku O 

strašidelném mlýně. Krásným zážitkem 

bylo pro nás i setkání s bubeníkem Davi-

dem. V jeho interaktivní bubenické dílně 

jsme se učili hrát na všechno, co vyluzuje 

zvuky, ve skupině koordinovat ruce, sly-

šet ve všem rytmus a také vyrábět jedno-

duché hudební nástroje. 

Listopad nám přikutálel dvě obrovské 

dýně. Od prvního dne dýňového týdnu, po 

svátku Dušiček, jsme vykrajovali, vystři-

hovali, nalepovali, kreslili, malovali, na-

vlékali a podle fantazie zdobili. Z dýní 

jsme měli velikou radost, neboť nás každé 

ráno vítaly před školkou svými veselými 

svítícími úsměvy. 

Na svatého Martina jsme si ve školce 

upekli tradiční martinské rohlíčky a zdra-

matizovali legendu o sv. Martinovi. 

E. Žemličková za kolektiv učitelek  

V pátek 8. ledna od 18 hodin v divadel-
ním sále uvede Divadelní soubor J. K. 

Tyla Meziměstí reprízu nové komedie 

Habaďůra. 

Jako již tradičně, i letos se můžete těšit na 

Ples vousatých, který se uskuteční        

v sobotu 20. února 2016 od 20:00 

hodin v divadelním sále na nádraží. Pla-

kát najdete v příštím zpravodaji.  

POZOR, ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY 
MĚSTSKÉ KNIHOVNY MEZIMĚSTÍ 

Od ledna 2016 dochází v městské knihov-

ně k úpravě provozní doby. Otevřeno 

bude vždy v pondělí, úterý a ve čtvrtek od 

9 do 11 a od 13 do 17 hodin, jako tomu 
bylo doposud, změna se týká pouze sobo-

ty. Otevřeno bude pouze vždy první sobo-
tu v měsíci od 7 do 9 hodin. V roce 2016 
to budou tyto soboty: 2. ledna, 6. února, 

5. března, 2. dubna, 7. května, 4. června, 

2. července, 6. srpna, 3. září, 1. října, 5. 

listopadu a 3. prosince. Děkuji za pocho-

pení. 

I v roce 2016 se můžete těšit na nové kni-

hy oblíbených i neznámých autorů. Hned 

v lednu například: 

Vlastimil Vondruška: Podivná svatba na 
Lichnici a Husitská epopej III - Za časů 

císaře Zikmunda, James Patterson: Doko-

nalá iluze a Šťastné a veselé, Táňa Keleo-
vá-Vasilková: Co to bude? A Dva živo-

ty, Karel Cubeca: Kawa 9, Clive Cussler: 
Havanská bouře, Elizabeth Lowellová: 

Všem na očích, Hana Lasicová: Všechno 

o mém otci, Miroslava Besserová: Klíče k 

životu, Martina Cole: Pomsta, Shann Nix-
Jonesová: Tajemství vysmáté kozy, 

Griffith Mari: Kořeny růže Tudorovců, 

Erik Axl Sund: Vraní dívka (tr ilogie), 

Douglas Preston; Lincoln Child: Mod-
rý labyrint… 

Na Vaši návštěvu se těší 
Martin Slavík - knihovník 

Tel: 724 511 052 
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Přejezd Javořích hor 

Podzim v MŠ Meziměstí 

Ples vousatých 

Habaďůra 

Městská knihovna 



PLES

Město Meziměstí

v divadelním sále
na nádraží

zve příznivce
                společenské
                          zábavy na

v pátek 22. ledna 2016 

  od 20 do 02 hod.
K poslechu i tanci zahraje skupina RELAX, Pavel Fulka.

vstupné: 60,- Kč 
předprodej vstupenek od 18. 1. 2016 v Infocentru

Více informací: knihovna@mezimesti.cz nebo 724 511 052

i


